
Contacto

Teléfono 917813687
Correo Electrónico licitaciones@seiasa.es

Dirección Postal

C/ Jose Abascal, 4. 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG-00-SEGAC-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seiasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad administrativa y contable para cargos y técnicos dela
Sociedad Mercantil Estatal de Infraestructuras Agrarias, S.A. (SEIASA)

Contratación de una póliza de seguro de responsabilidad administrativa y contable para los Miembros delDescripción 
Consejo de Administración, Presidente, Directivos, Subdirectores, Responsables y Jefes de área, y el personal técnico con
responsabilidad en los diferentes procedimientos administrativos, por el periodo comprendido entre las 00.00 horas del 19
de julio de 2024 hasta las 24:00 horas del 30 de diciembre de 2025.
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 30/12/2025

Observaciones: La póliza tendrá una duración desde las 00.00 horas del 19 de julio de 2024 hasta las 24:00 horas del
30 de diciembre 2025 sin que se prevean prórrogas.

Lugar de ejecución
Condiciones La póliza otorga cobertura frente a reclamaciones presentadas o mantenidas dentro de la jurisdicción de
España y/o a reclamaciones presentadas en cualquier parte del mundo, pero basadas en las leyes españolas, salvo en el
caso de que la reclamación proceda de alguna de las instituciones de la UE en cuyo caso se estará a lo dispuesto por la
normativa reguladora de los fondos europeos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.seiasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0AJkAXzWUwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.514,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Resolución de adjudicación del CONTRATO DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
PARA CARGOS Y TÉCNICOS DE LA SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL DE INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS S.A.
(SEIASA)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DUAL IBERICA RIESGOS PROFESIONALES SAU
NIF A82111030
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de la Lealtad, 2 - 2º
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913691258
Correo Electrónico ijaraquemada@dualiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de la licitación a la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 19/07/2024

Observaciones: La formalización del Contrato, de acuerdo con lo previsto en el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP y el Apartado 7 del Pliego de Condiciones, se llevará a cabo previo requerimiento al adjudicatario, una vez
transcurridos diez (10) días naturales a partir del día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del
contrato, de conformidad con lo dispuesto Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92df5241-7b0a-4bc7-b018-dd90674b72ba


Lugar

SEIASA

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 23:59 horas
Apertura por medios electrónicos

Dirección Postal

JOSÉ ABASCAL 4
(28003) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEIASA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fBQxp5y0m7Lmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013786109 |  2024-000779582 | Tue, 16 Jul 2024 12:43:10:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111598268677512072699968242806231024782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fBQxp5y0m7Lmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

